
 

DĖL IMPORTUOJAMO APDOROTO TABAKO APMOKESTINIMO AKCIZAIS 

 

 

Vadovaujantis Akcizų įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 2 punktu, apdorotas tabakas, taip kaip jis 

apibrėžtas Akcizų įstatymo 3 straipsnyje, yra akcizų objektas ir apmokestinamas akcizais. Akcizų 

įstatymo 3 straipsnio 9 dalyje nurodoma, kad apdorotu tabaku laikoma cigaretės, cigarai ir cigarilės, 

rūkomasis tabakas, o kokie produktai laikytini cigarais ir cigarilėmis, cigaretėmis ir rūkomuoju 

tabaku apibrėžiama Akcizų įstatymo 3 straipsnio 10, 11 ir 27 dalyse.  

Be to, Akcizų įstatymo 3 straipsnio 35 dalyje nurodoma, kad produktai, kurių dalį sudaro 

kitos negu tabakas medžiagos, bet kurie pagal kitus kriterijus atitinka Akcizų įstatymo 3 straipsnio 

10 dalyje nurodytus požymius, laikomi cigarais ir cigarilėmis, o Akcizų įstatymo 3 straipsnio 36 

dalyje nurodoma, kad produktai, kurie visiškai ar iš dalies pagaminti iš tabako pakaitalų, bet pagal 

kitus kriterijus atitinka Akcizų įstatymo 3 straipsnio 11 ar 27 dalyje nurodytus požymius, laikomi 

atitinkamai cigaretėmis arba rūkomuoju tabaku (pvz., vandens pypkių tabakas). 

Apibendrinus Akcizų įstatymo nuostatas, iš trečiųjų šalių importuojant apdoroto tabako 

produktus, akcizų taikymo prasme, nėra būtina, kad šie produktai būtų pagaminti vien tik iš tabako 

(produktų sudėtyje gali būti ir kitų medžiagų nei tabakas arba produktai gali būti pagaminti vien tik 

iš kitų medžiagų nei tabakas), tačiau jeigu šie produktai atitinka kitus Akcizų įstatymo 3 straipsnio 

10, 11 ar 27 dalyse išvardytus kriterijus, jie laikomi atitinkamai cigarais arba cigarilėmis, 

cigaretėmis arba rūkomuoju tabaku ir apmokestinami atitinkamais akcizų tarifais nustatytais Akcizų 

įstatymo 30 ir 31 straipsniuose. 

Primename, kad pirmiau minėti produktai klasifikuojami Kombinuotosios nomenklatūros 

2402-2403 pozicijose. 


